2019年12月期通期連結業績予想数値の修正（2019年1月1日～2019年12月31日）

修正の理由
2019年12月期通期連結業績予想につきましては、当連結会計年度の業績において、消費者の節約・低価格志向や価格

競争の激化により依然として厳しい事業環境が続く中、改善活動による生産効率の向上、原価管理の強化、物流費の改善
に努めてまいりました。しかしながら、キャラクター商品の売上は順調に推移いたしましたが、ＮＢ商品及び菓子類の売上
が想定通りに推移していないこと、エネルギーコスト、原材料・物流費の増加、働き方改革に伴う充分な人材を確保するた
めの、労務費・人件費の上昇等、厳しい状況が続いたため、売上高、営業利益ともに2019年２月14日発表の計画達成は厳
しい状況と見込まれます。

従いまして2019年12月期通期連結業績予想につきまして、営業利益以下の利益が相当程度下回る見込みのため修正を
行うものです。

※上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものでありますが、実際の業績は今後の
様々な要因により予想値と異なる場合があります。

2019年12月9日
各 位

上場会社名 第一屋製パン株式会社
代表者 代表取締役社長 細貝 正統
（コード番号 2215 ）
問合せ先責任者 コーポレート本部長 矢野 邦彦
（TEL 042-344-7601）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019年2月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 25,100 △50 90 10 1.44
今回修正予想(B) 24,800 △390 △310 △370 △53.44
増減額(B-A) △300 △340 △400 △380
増減率(%) △1.2 △680.0 ― ―
（ご参考）前期実績
（2018年12月期） 25,145 △571 △438 △531 △76.82

以 上